UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Centro de Ciências Sociais e Educação

Centro Acadêmico de Matemática
Comissão Eleitoral 2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1

A Comissão Eleitoral 2019, no uso de suas atribuições, torna público o novo

cronograma proposto pela própria e aprovado pelo Conselho dos Representantes

de turma – CRT no dia 17 de outubro de 2019, segue abaixo:

Calendário do Período Eleitoral CAMAT 2019/2020

Data Descrição

02/10/2019 Publicação do Regimento Eleitoral

03/10/2019 à 11/10/2019 Inscrição das Chapas

12/10/2019
Publicação do Edital de Homologação das
Chapas

21/10/2019 à 25/10/2019 Período de Campanha

29/10/2019
Eleição;
Resultado Preliminar

30/10/2019 Recursos

31/10/2019 Resultado Final

01/11/2019 Posse da Nova Gestão CAMAT 2019/2020

Com isso, o Período Eleitoral segue vigente até a data da posse da Nova

Gestão marcada para o dia 1 de novembro de 2019, não alterando o prazo de

validade proposto pela Comissão.

Belém, 18 de outubro de 2019
Comissão Eleitoral

Centro Acadêmico de Matemática - CAMAT